
 

 

 

 

Årsberetning for 2020 – aflagt 3. oktober 2021 

• Bestyrelsen nu 
• Årets højdepunkter 
• Oplæg og aktiviteter 
• Facebookgruppen 
• Instagram 
• Tak 

 

Bestyrelsen nu 

Bestyrelsen består p.t. af Kirsten Sydendal (formand), Peter Engberg Jensen 
(næstformand), Mette Aagaard (kasserer), Philip Rasmussen, Niels Bjerregård og 
Martin Stahl. Suppleanter er Liselotte Paaske Nielsen og Marianne Christiansen. 

For nylig udtrådte Heidi Vestergaard af bestyrelsen, og vi siger hende stor tak for 
hendes indsats. 

 

Årets højdepunkter 

Året har været præget af nedlukningen, men der har været en meget høj aktivitet i 
gruppen som vi nok godt kan give coronaen en del af æren for. Folk var forhindrede 
i at rejse udenlands og vendte blikket indad, bl.a. mod Lolland-Falster og vores 
gruppe på Facebook. 



Vi gjorde i 2020 lidt mere ud af at tiltrække personlige betalende medlemmer og fik 
udvidet antallet fra 136 til 312, og det er vi godt tilfredse med. Det krævede en del 
arbejde, skal det siges. 

Vores Ambassadørnetværk udvidede vi med 4 nye personer i 2020, men pga. corona 
har vi har kun kunnet mødes én gang. 

Pr. 1. oktober gik vores formand Kirsten Sydendal ned i tid på sit civile arbejde, og 
bestyrelsen besluttede at give en lille kompensation på 5.000 kr. pr. måned for de 
timer formanden bruger på arbejdet i foreningen. Denne ordning startede 1. 
oktober 2020. 

I de sidste måneder af 2020 blev der dermed tid til at få opdateret vores nye 
hjemmeside, og det er vi glade for er sket. 

I vores database har vi p.t. over 384 mailadresser på nuværende og tidligere 
medlemmer samt 105 øvrige adresser som vi sender nyhedsbreve til. 

 

Oplæg og aktiviteter 

Vi har trods coronaen afholdt en del arrangementer: 

I marts holdt Storm Stensgaard oplæg om Brok, dvs. om forskellige typer brok og 
hvordan man bedst håndterer det når man føler trang til at brokke sig. I marts 
besøgte vi også Business Lolland-Falsters mødelokaler på Kødtorvet i København. 

Vores årsdag i april kunne vi ikke fejre fysisk pga. forsamlingsforbuddet, men vi fik i 
stedet lanceret vores flag og hejst det første Lovestormflag i Sakskøbing. 

Alle var under coronaen henvist til at hente mad fra vores restauranter hvis vi ville 
have mad udefra, så vi lavede Corona-takeaway-kort og bakkede ad den vej op om 
Lolland-Falsters spisesteder der havde en svær tid under nedlukningen. Marianne 
lavede også en lang liste over netbutikker på Lolland-Falster som vi delte på vores 
hjemmeside, og der var stort engagement i gruppen omkring indsamling af disse 
informationer. 

Vi har fået lavet et smykke som guldsmed Mie Skytt Madsen producerer, og der er 
god efterspørgsel på det. Vi fik lavet Lovestormmasker og nye T-shirts, og op mod jul 
2020 fik vi et samarbejde i stand med firmaet Kortkoncept som havde genoptrykt et 
historisk kort over Lolland-Falster og udgivet det som en kvalitetsplakat til 
ophængning. 



I august gav vi en varm velkomst til Nakskovs nye programdirektør som styrer 
udviklingsprogrammet Nakskov 2030. Vi havde rundvisning på Christianssæde i 
september, anført af den nye ejer Andreas Karberg, hvilket var en stor oplevelse. 

Vores erhvervspartnerkreds holdt vi møde for 3. september 2020, men desværre 
har vi ikke kunne samle dem under nedlukningen. Vi har inviteret dem til nyt møde 
1. november (2021). I september 2020 holdt vi også oplæg for Odd Fellow i Nakskov, 
og vi holdt en forsinket generalforsamling kombineret med en teaterforestilling på 
Hotel Sakskøbing d. 15. september. 

Vi har holdt oplæg for arkitektstuderende fra Kunstakademiet, og vi modtog i 
november en donation fra Lions Club i Nakskov på 10.000 kr. 

Vi gør os normalt umage med ikke at ”føle os krænkede”. Vi følte dog vi måtte 
reagere på en eller anden måde, da Fernet Branca i januar 2020 lavede en reklame 
som gentager det stereotype billede af Lolland som et kedeligt sted med billige 
boliger. Jeg uddyber senere i min powerpoint, men vores kærlige og humoristiske 
reaktion over for Fernet Branca nåede helt til Go’Aften Danmark. 

Mette har i årets løb især taget sig af opgaver med merchandise (godt hjulpet af 
Vibeke Hellmann), og Mette har også stået for en del af de events hvor man har 
kunnet møde os ansigt til ansigt. 

DR arrangerede fællessang, og vi ønskede at der også skulle sendes fra et sted på 
Lolland. DR valgte stedet, det blev Pederstrup Herregård, og vi påtog os i LF 
Lovestorm at finde deltagere fra vores område. Det var en spændende oplevelse, og 
vi var glade for at skabe lidt sendetid fra Lolland på en landsdækkende kanal. 

Inden årets udgang var vores økonomi så god at vi kunne tilbagebetale et 
udestående som stammede fra vores opstart og det første år hvor LF Lovestorm var 
i gang.  

Mette og Heidi har deltaget i Guldborgsunds samskabelsesnetværk, som hedder 
Fælles-Skabet, og som handler om at samarbejde på tværs i kommunen, men pga. 
Covid-19 har der ikke været mange møder i det forum.  

Heidi har siddet i TV Østs repræsentantskab på vegne af LF Lovestorm. 

Mange medier har kontaktet os i løbet af 2020 når de har skullet planlægge besøg 
eller programmer på Lolland-Falster. Også en del studerende har skrevet opgaver 
om Lolland-Falster eller om Lovestorm, og vi stiller os altid gerne til rådighed i den 
forbindelse. 

 



Facebookgruppen 

Fra 1. jan-31. december voksede gruppen med over 3562 medlemmer. Coronaen og 
nedlukningen havde en klar positiv effekt på vores gruppe. De 3500 er vores 
nettotilvækst, for faktisk godkendte vi over 7700 medlemmer. Gennemstrømningen 
ind og ud af gruppen er faktisk meget stor, og det er kun positivt.  
31. december 2020 var vi 32.172, og i dag (september 2021) er vi over 34.600.  

 
 

 

Instagram 

Tina Kjær er fortsat kaptajn på vores Instagramprofil, og det har virket. Vores tal på 
Instagram er flotte. Vi havde 2.143 følgere 1. januar og 3130 følgere 31. december, 
og i alt er der nu næsten 29.700 opslag (vækst på 6600), hvor folk har husket 
#lollandfalsterlovestorm. Det er vi meget glade for! I dag har vi 3779 følgere på 
Instagram. 

 

Tak 

Vi vil gerne sige tak til vores foreningsmedlemmer og til alle Facebookgruppens 
medlemmer, Lovestormambassadørerne og Erhvervspartnerne og alle andre der 
støtter og bakker op. Selvom Covid-19 satte en stopper for vores aktiviteter med fx 
vores erhvervspartnere, er vi godt tilfredse med 2020. 
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Tak for flot opbakning fra alle kanter. 

 

På vegne af bestyrelsen 

Kirsten Sydendal 
Formand for Lolland-Falster Lovestorm 


